
DAFTAR PUSTAKA 

 

Astuti, Dewi. 2004. Manajemen Keuangan Perusahaan. Jakarta: Ghalia Indonesia 

Baridwan, Zaki. 2004.  Intermediate Accounting. Yogyakarta: BPFE UGM 

Bugin, Burhan. 2008. Metodologi Penelitian Kuantitatif. Jakarta: Kencana 

Fahmi, Irham. 2013.  Analisis Laporan Keuangan. Bandung: Alfabeta 

Fitriyaningsih,  Lis. 2013. Analisis Tingkat Kesehatan Bank Syariah dengan 

Metode CAMEL pada Bank Syariah Bukopin Indonesia tahun 2008-2012. 

Semarang: Fakultas Syariah dan Ekonomi Islam Institut Agama Islam 

Negeri Walisongo 

Hasibuan, 2007. Dasar-Dasar Perbankan, Jakarta: PT Bumi Aksara 

Hermawan, Asep. 2005. Penelitian Bisnis:Paradigma kuantitatif. Jakarta: PT 

Grasindo 

Intan Rizkita, Sania. 2014. Analisis Tingkat Kesehatan Bank PT Perkreditan Bank 

Rakyat Syariah Formes Sleman Daerah Istimewa Yogyakarta. Yogyakarta: 

Fakultas Dakwah dan Komunikasi Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga 

Yogyakarta.  

Irmayanto, Juli. 2000. Bank & Lembaga Keuangan Lainnya cetakan II. Jakarta: 

Penerbit Universitas Trsakti 

Juliandi, Azuar, 2014. Metodologi Penelitian Bisnis: Konsep dan Aplikasi. 

Medan: UMSU Press 

Kasmir, 2012. Manajemen Perbankan. Jakarta: Raja Grafindo Persada 

______, 2012. Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya, Jakarta: PT RajaGrafindo 

Persada 

Karim, Nur Fitri. 2015. Analisis Kinerja Keuangan Menggunakan Metode 

CAMEL pada PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. Makasar: Jurusan 

Manajemen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Hasanudin Makasar 

Lukman, Dendawijaya. 2009. Manajemen Perbankan. Jakarta: Ghalia Indonesia. 

Misbahuddin dan Iqbal Hasan. 2013. Analisis Data Penelitian dengan Statistik. 

Jakarta: PT Bumi Aksara 

Nur Asiyah, Binti. 2014.  Manajemen Pembiayaan Bank Syariah. Yogyakarta: 

Teras 

O.P Simorangkir. 2004. Pengantar Lembaga Keuangan Bank dan Nonbank. 

Bogor:GhaliaIndonesia



Prasnaugraha. 2007.  Analisis Pengaruh Rasio-Rasio Keuangan terhadap Kinerja 

Bank Indonesia, (Universitas Diponegoro) 

Rivai, Veithzal. 2007.  Bank and Financial Institutional Management Conventional 

& Sharia System. Jakarta: Rajagrafindo Persada 

_____________. 2013. Commercial Bank Management: Manajemen Perbankan dan 

Teori ke Praktik. Jakarta: Rajagrafindo Persada 

Riyadi, Selamet. 2006.  Banking Asset and Liabilty Management. Jakarta: Lembaga 

Penerbit Fakultas Ekonomi Universitas Indonesia 

Rizkiyani, Wida. 2019. Analisis Kesehatan Bank Syariah menggunakan Metode 

CAMELS dan RGEC pada Bank Syariah Mandiri. Lampung: Fakultas Ekonomi 

dan Bisnis Islam Universitas Raden Intan Lampung. 

Ruwaida, Fitri.2011. Analisis Laporan Keuangan untuk Menilai Tingkat Kesehatan 

Keuangan pada PD Bank Perkreditan Rakyat Syariah Klaten. Yogyakarta: 

Fakultas Ekonomi Universitas Negeri Yogyakarta 

Said, Khaerunisa. 2012. Analisis Tingkat Kesehatan Bank dengan Menggunakan 

Khaerunisa CAMEL pada PT Bank Syariah Mandiri. Makasar: Jurusan 

Manajemen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Hasanudin Makasar 

Sudarsono, Heri . 2007. Bank dan Lembaga Keuangan Syariah. Yogyakarta:Ekonisia 

Sumitro, Warkum. 2002.  Asas-asas Perbankan Islam. Jakarta: Raja Grafindo. 

Syamsuddin, Lukman. 2007. Manajemen Keuangan Perusahaan. Jakarta: Raja 

Grafindo Persada 

Taswan. 2006.  Manajemen Perbankan. Yogyakarta: UPP STIM YKPN 

Tika, Pabundu. 2006.  Metodologi Riset Bisnis. Jakarta: PT Bumi Aksara 

Tim Penyusun Kamus Pusat Bahasa, 2015.  Kamus Besar Bahasa Indonesia. Jakarta: 

Balai Pustaka 

Tim Penyusun Pedoman Akuntansi Perbankan Syariah Indonesia (PAPSI). 2003. 

Pedoman Akuntansi Perbankan Syariah Indonesia, (Jakarta: Ikatan Akuntansi 

Indonesia. 

Umar, Husein. 2014.  Metodologi Penelitian untuk Skripsi dan Teori Bisnis. Jakarta: 

PT Raja Grafindo Persada 

Usman, Rachmadi. 2012.  Aspek Hukum Perbankan Syariah di Indonesia. Jakarta: 

SinarGrafika



112 

 

 

Prasnaugraha. 2007.  Analisis Pengaruh Rasio-Rasio Keuangan terhadap Kinerja 

Bank Indonesia, (Universitas Diponegoro) 

Rivai, Veithzal. 2007.  Bank and Financial Institutional Management 

Conventional & Sharia System. Jakarta: Rajagrafindo Persada 

_____________. 2013. Commercial Bank Management: Manajemen Perbankan 

dan Teori ke Praktik. Jakarta: Rajagrafindo Persada 

Riyadi, Selamet. 2006.  Banking Asset and Liabilty Management. Jakarta: 

Lembaga Penerbit Fakultas Ekonomi Universitas Indonesia 

Rizkiyani, Wida. 2019. Analisis Kesehatan Bank Syariah menggunakan Metode 

CAMELS dan RGEC pada Bank Syariah Mandiri. Lampung: Fakultas 

Ekonomi dan Bisnis Islam Universitas Raden Intan Lampung. 

Ruwaida, Fitri.2011. Analisis Laporan Keuangan untuk Menilai Tingkat 

Kesehatan Keuangan pada PD Bank Perkreditan Rakyat Syariah Klaten. 

Yogyakarta: Fakultas Ekonomi Universitas Negeri Yogyakarta 

Said, Khaerunisa. 2012. Analisis Tingkat Kesehatan Bank dengan Menggunakan 

Khaerunisa CAMEL pada PT Bank Syariah Mandiri. Makasar: Jurusan 

Manajemen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Hasanudin Makasar 

Sudarsono, Heri . 2007. Bank dan Lembaga Keuangan Syariah. 

Yogyakarta:Ekonisia 

Sumitro, Warkum. 2002.  Asas-asas Perbankan Islam. Jakarta: Raja Grafindo. 

Syamsuddin, Lukman. 2007. Manajemen Keuangan Perusahaan. Jakarta: Raja 

Grafindo Persada 

Taswan. 2006.  Manajemen Perbankan. Yogyakarta: UPP STIM YKPN 

Tika, Pabundu. 2006.  Metodologi Riset Bisnis. Jakarta: PT Bumi Aksara 

Tim Penyusun Kamus Pusat Bahasa, 2015.  Kamus Besar Bahasa Indonesia. 

Jakarta: Balai Pustaka 

Tim Penyusun Pedoman Akuntansi Perbankan Syariah Indonesia (PAPSI). 2003. 

Pedoman Akuntansi Perbankan Syariah Indonesia, (Jakarta: Ikatan 

Akuntansi Indonesia. 

Umar, Husein. 2014.  Metodologi Penelitian untuk Skripsi dan Teori Bisnis. 

Jakarta: PT Raja Grafindo Persada 

 

Widjanarto. 2003. Hukum dan Ketentuan Perbankan di Indonesia . Jakarta: 

Grafiti 

Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2008 tentang Perbankan Syariah  



113 

 

Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2008 tentang Perbankan Syariah, Pasal 1 ayat 

(7) 

Peraturan Bank Indonesia Nomor 6/10/PBI/2004, tanggal 12 April 2004 

Peraturan Bank Indonesia Nomor 6/10/PBI/2004, tanggal 12 April 2004 

Leonardo Yongki Ari Wibowo, Analisis Kinerja Keuangan Berdasarkan Rasio 

Keuangan Studi Kasus pada PT Kharisma Prima Abadi Yogyakarta, Jurnal 

Emba, Vol. 5 No. 3 (September 2017) 

Made Gege Wirakusuma, Merlina Toding, Faktor-faktor yang Mempengaruhi 

Ketetpatan Waktuan Penyampaian Laporan Keuangan, E-Jurnal Akuntansi 

Vol. 3 No. 2 2013,  

Setyawati dan Maria, Evaluasi Kinerja Model CAMELS pada PT Bank Danamon 

Indonesia, Jurnal Kajian Akuntansi, Vo. 5 No. 1 (Juni 2010) 

Yanti Suwendra Susila, Analisis Tingkat Kesehatan Bank dengan Menggunakan 

Metode CAMEL, e-Jurnal Bisma, Vol 2 (2014) 

Profil Bank Muamalat Indonesia, http://www.bankmuamalat.co.id/profil-bank-

muamalat, diakses pada tanggal 22 April 2020 

https://republika.co.id/berita/nn7208/peringkat-muamalat-diturunkan, diakses 

pada 11 Mei 2020 

http://www.bankmuamalat.co.id/produk-layanan-corporate, diakses pada tanggal 

27 April 2020 

http://www.bankmuamalat.co.id/profil-bank-muamalat, diakses pada tanggal 22 

Maret 2020 

 

 

 

 

http://www.bankmuamalat.co.id/profil-bank-muamalat
http://www.bankmuamalat.co.id/profil-bank-muamalat
https://republika.co.id/berita/nn7208/peringkat-muamalat-diturunkan
http://www.bankmuamalat.co.id/produk-layanan-corporate
http://www.bankmuamalat.co.id/profil-bank-muamalat

